
SP ZOZ w Hajnówce przygotował dla swoich 
pacjentów program badań profilaktycznych

Jednym z głównych problemów polskiej opieki zdrowotnej jest wysoka liczba zgonów spowodowanych 
chorobami nowotworowymi. Najwięcej zachorowań występuje u osób powyżej 55 roku życia. Stąd też 
propozycja dyrekcji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Hajnówce przeprowadzenia 
bezpłatnych badań profilaktycznych, bez skierowania i bez kolejki, które mogą wpłynąć na stan zdrowia 
mieszańców powiatu hajnowskiego.

- Z uwagi na fakt, iż badania w całości finansowane są przez nasz Zakład musieliśmy ograniczyć liczbę osób 
biorących udział w programie profilaktycznym. Zależy nam jednocześnie aby nasze programy profilaktyczne 
były przeprowadzane cyklicznie i skierowane były do różnych grup wiekowych naszych pacjentów – mówi 
Grzegorz Tomaszuk, dyrektor SP ZOZ w Hajnówce.

Oferowany dziś Program Profilaktyczny „Dbam o zdrowie” przeznaczony jest dla pacjentów w wieku 55-60 lat 
objętych Podstawową Opieką Zdrowotną przy SP ZOZ w Hajnówce. Program został starannie opracowany pod 
kątem dolegliwości najczęściej występujących w grupie wiekowej 55 – 60 i podzielony na dwa profile dla kobiet i 
mężczyzn.  

- Zaproponowane przez nas badania dają możliwość wykrycia wielu chorób i dolegliwości – dodaje Grzegorz 
Tomaszuk, dyrektor SP ZOZ.

Badania ukierunkowane są na wykrywanie chorób w zakresie: tarczycy, schorzeń nowotworowych w obrębie 
jamy brzusznej, gruczołu krokowego oraz narządów rodnych. W przypadku kobiet nasi specjaliści będą mogli 
również zwracać uwagę na dolegliwości związane z nietrzymaniem moczu oraz zaburzeniami statyki narządu 
rodnego Oferta badań profilaktycznych SP ZOZ to: badania krwi (morfologia, CRP, TSH, FT4), usg jamy 
brzusznej, usg dopochwowe skierowane do kobiet oraz badania krwi (morfologia, CRP, PSA) usg jamy brzusznej i 
gruczołu krokowego skierowane do mężczyzn. Wszystkie oferowane badania nie wymagają specjalnych 
przygotowań i są bezbolesne. Do 30 listopada Zakład zamierza przeprowadzić badania dla osób zdeklarowanych 
w POZ w Hajnówce. Pacjenci objęci opieką  w gminnych oraz wiejskich ośrodkach zdrowia otrzymają 
zaproszenia w późniejszym terminie.  Po zakończonych badaniach pacjenci powinni swoje wyniki skonsultować z 
lekarzem POZ.  
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